που διδάσκουν τα μαθήματα του Τομέα/Ειδικότητας σε Α΄, Β΄ ή Γ΄ ανάθεση και 
υπάρχει η απαιτούμενη εργαστηριακή υποδομή.  

Βάσει των ευνοϊκών αυτών ρυθμίσεων εγκρίθηκε από τους οικείους 

Περιφερειακούς Διευθυντές Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης η λειτουργία κατά το 
τρέχον σχολικό έτος 2025-2026 τετρακοσίων σαράντα έξι (446) συνολικά 
ολιγομελών Τμημάτων Γενικής Παιδείας Α΄ Τάξης, Τομέα Β΄ Τάξης και Ειδικότητας 
Γ΄ Τάξης στα ΕΠΑ.Λ. όλης της χώρας. 

Περαιτέρω, από το σχολικό έτος 2017-2018 κατά το οποίο τέθηκε σε εφαρμογή 

η προαναφερθείσα υπ’ αριθ. Φ12/134644/Δ4/08-08-2017 (Β΄ 2891) Υπουργική

[...]

Φ14/104192/Δ4/29-08-2025 (ΑΔΑ:9ΙΠΨ46ΝΚΠΔ-Π49),  Φ14/112499/Δ4/15-
09-2025 (ΑΔΑ: 9ΝΟ546ΝΚΠΔ-2Σ1) και Φ14/118208/Δ4/24-09-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΜΦ746ΝΚΠΔ-ΤΒΙ) σχετικές Αποφάσεις της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού εγκρίθηκε κατ΄ εξαίρεση, για το σχολικό έτος 2025-2026, η 
λειτουργία χιλίων τετρακοσίων είκοσι επτά  (1427) ολιγομελών τμημάτων στα 
ΕΠΑ.Λ. και Π.ΕΠΑ.Λ. της Επικράτειας.  

Όσον αφορά ειδικότερα το Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Κιλκίς, αρμοδιότητας της 

Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς,  διευκρινίζεται ότι  με τις ανωτέρω 
υπουργικές αποφάσεις εγκρίθηκε η κατ΄εξαίρεση λειτουργία κατά σχολικό έτος